INDICAÇÃO Nº 355 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja refeita a pintura da vaga de estacionamento para idosos na Rua João Parenti
esquina com a Rua Comendador José Garcia, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Este gabinete tem recebido diversas reclamações quanto à
indicação correta da vaga para idoso no local acima mencionado. Esta situação tem
causado intenso transtorno a todos senhores e senhoras que ali precisam estacionar. No
local havia a sinalização de estacionamento dedicado ao idoso que após a realização do
recapeamento da via, não teve sua pintura refeita.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N18W0JHB8G8SBEE4
		2023-04-18T13:51:01-0300